



## Afrin işgal altında (307):

### Zeytin sezonunda 'Ebu Amşe'ye' cepten ödeme, geniş çaplı hırsızlıklar, 'Kamruk' sulama istasyonu boş bir yapı, Raju'da orman yangınları

*Arapçadan Türkçeye çevrildi\**

Basit bir hesaplama, Sultan Süleyman Şah Tugayı'nın lideri olan 'Muhammed el-Casim/Ebu Amşe', kontrolü altındaki Şiyê/Şeyh el-Hadid nahiyesinin ovalarında ve Cinderes nahiyesindeki köylerde, bulunmayan vatandaşlara ait her bir zeytin ağacına, geçen sezon için 20 Amerikan Doları ve bu sezon için 30 Amerikan Doları haraç dayatmış durumda. Eğer bir ağacın masrafları (sürme, budama, gübreleme, temizleme, toplama, nakliye, sıkma, boş teneke...) iki yıl boyunca 20 Amerikan Doları ise, zeytin ağacının bir yıl ara ile ürün verdiği (periyodisite) göz önüne alındığında, toplam maliyet 70 Amerikan Doları olur. Şu andaki fiyatlara göre, her bir ağaçtan ortalama 10 kg yağ elde edilirse (10 kg yağ = 45 Amerikan Doları), yağ sıkımında Ebu Amşe için %5'lik bir kesinti yapılmasından sonra, mülk sahibi olan yokluktaki kişi, Ebu Amşe'nin vekiline veya zeytin ağaçlarına el koymaması veya ağaçları kesmemesi için, cebinden 70-45=25 Amerikan Doları ödemek zorundadır!

**Aşağıda mevcut duruma ilişkin gerçekler yer almaktadır:**

**= Zeytin Sezonu:**

- Bülbül'ün "Aşune" ve "Zevnek" köylerinin sorumlusu, Sultan Murat Tümeni'nden "Ebu Yezin" adlı kişi, sezonu koruma bahanesiyle her bir zeytin ağacından 15 Türk Lirası haraç talep ediyor ve tarlalarda doğrudan zeytin üretiminin %10'unu alıyor. Ayrıca, "Sultan Murat Tümeni Ekonomi Bürosu"nun zeytin yağı üretimine de ayrıca bir vergi uygulaması ve köylerdeki, kayıp kişilere ait binlerce zeytin ağacına tamamen el koyması söz konusu.

- 12/10/2024 tarihinde, Afrin'in güneybatısında yer alan "Kafr Zeyt" köyünden "Mustafa Derviş" (50 yaşında) ve ailesi, köyün güneyindeki yaklaşık 300 zeytin ağacına sahip oldukları zeytinliklerine gittiklerinde, getirilen işçilerin zeytin topladığını gördü. Çalışanların sorumlusu, ürünlerin karşılığında belirli bir miktar para alarak bu alanın hasadını "Hamza Tümeni Ekonomi Bürosu"ndan aldığını iddia etti. Taraflar arasında tartışma çıktı ve "Hamza Tümeni"nden bir devriye gelerek Mustafa Derviş ve üç oğlunu tutuklayarak onlara hakaret etti. Devriye, bu tarlanın onun izni olmadan devlet mülkü olduğu bahanesiyle garanti altına alındığını belirtti, oysa ki bu tarla Mustafa'nın onlarca yıldır elinde olup mülkiyet belgeleri mevcut ve yazın ağaçların arasına susam ekmişti. "Hamza Tümeni" birkaç gün sonra tutukluları serbest bıraktı; ancak zeytinlik hâlâ hasat edilmeden duruyor.

- Mabata/Maabatlı'nın "Kokan Fukani ve Tahtani" köylerinin sorumlusu, Hama kırsalından gelen "Ebu Sultan" (Mavali Kabilesinden) olan ve Hamza Tümeni'ne mensup olan kişi, bulunmayan vatandaşların zeytin sezonu üretiminde %30-40 oranında haraç talep etti ve köyde bulunan vatandaşların her zeytin ağacından 1 Amerikan Doları almakta. Ayrıca, köylerdeki tüm Kürt ailelerden (yaklaşık 70 aile) toplamda 150 teneke zeytinyağı haraç talep etti. Her ailenin payına yaklaşık 1-3 teneke düşmektedir. Bunun dışında, milisler tarafından koruma bahanesiyle geniş çapta zeytin hırsızlığı yapılmıştır.

- 26/10/2024 tarihinde "Sultan Murat Tümeni"nin Meydanaki bölgesinde bir zeytinlik sahibi tarafından çekilen bir video bize ulaştı. Videoda, silahlı kişiler ve getirilen işçilerin, zeytinlikteki tüm zeytinleri (90 ağaç) nasıl çaldığı görülmekte. Tarlada, dökülen zeytinler ve kırık dallar belirgin şekilde gözüküyor. Zeytinlik sahibi, bu grubun bir gün önce el konulan komşu iki tarladan zeytin topladığını belirtti; ancak yerel yetkililere şikâyetle bulunmadı ve adının açıklanmaması ve videonun yayımlanmamasını istedi, çünkü cezalandırılmaktan korkuyordu.



### = “Kamruk” Sulama İstasyonu:

Türkiye'nin 2018 başlarındaki işgalinden önce, Mabata/Maabatlı'nın “Kamruk” köyü yakınlarındaki, Meydanki Barajı'ndan inen ana kanal üzerine inşa edilmiş olan sulama suyu pompa istasyonu, tüm donanımıyla (/5/ pompa, bir elektrik trafosu, 1 megavatlık bir yedek jeneratör grubu) ve diğer ekipmanlarıyla faaliyet gösteriyordu. Bu istasyon, altıncı proje kapsamında yaklaşık 1600 hektarlık tarım arazisini sulamaya yönelik olarak kullanılıyordu. Ancak, “Livaa Sukur Al Shamal” lideri olarak bilinen “Hasan Hayriye” ve milisleri, Haziran ve Temmuz 2018 ayları boyunca istasyonun tüm ekipmanlarını, hatta kapı ve pencerelerini bile çaldı ve istasyonu boş bir yapıya dönüştürdü. Bu ihlalleri önceki raporlarımızda da belirtmiştik.



6/10/2024 tarihinde, “Afrin Yerel Konseyi” olarak bilinen kuruluş, istasyonun boş halini gösteren fotoğraflar yayımladı ve bu haberde, sulama istasyonunun 2025'teki sulama sezonuna kadar yeniden faaliyete geçirilmesi için rehabilitasyon projesi başlatıldığını iddia etti.

Bu “Kamruk” istasyonu ile aynı şekilde, “Bablit, Tel Tavis, Cumke” istasyonları da milisler tarafından tamamen boşaltılmış ve 2018’den bu yana hizmet dışı kalmış durumda. Türkiye ise Meydanki Barajı’ndan gelen suyu, Afrin Nehri’nin döküldüğü yerde bulunan Reyhanlı’daki kendi barajı için çalmaktadır.

#### = Orman Yangınları:

Şu anda hava nispeten soğuk olmasına rağmen, 26/10/2024 Cumartesi günü, birbirine yakın olan “Şenkel – Bülbül” ve /Meydana – Raju” köyleri çevresindeki ormanlarda yangın çıktı. “Suriye Sivil Savunma” ekipleri, yangını 9 saat süren elle izole etme çalışmasıyla söndürdüklerini doğruladı ve “Şeyh Muhammed/Meydana – Raju” köyü çevresindeki koruluk ve zeytin ağaçlarında çıkan başka bir yangını da bölgenin zorlu yapısından dolayı yaşanan sıkıntılar arasında iki saatlik çalışma sonucunda söndürdü.

Bu yangınlar, doğal orman alanlarının geniş bir kısmını ve çevredeki yüzlerce zeytin ağacını yok etti. Yangınların, bu köyleri kontrol eden “Şam Kolordusu” milisleri tarafından kasıtlı olarak çıkarıldığı bildirildi.



حريق في غابة بمحيط قرية “شنگل” بناحية بلبل  
٢٠٢٤/١٠/٢٦

Yukarıda açıkça sergilenen ihlaller ve daha niceleri ortadayken, hala çıkıp Türkiye işgaline bağlı bu milisleri “Milli Ordu” olarak adlandıranlar var; onlara “devrimin temsilcileri” diyenler var. Bir başkası ise onları “din ve namusun koruyucuları” olarak yüceltiyor, tüm bunlar iftiradan başka bir şey değil. Dahası, kimileri bu milislerin temsilcilerini anlamsız bir övgü ve coşkuyla karşılıyor!

02.11.2024

#### Medya Ofisi - Afrin

#### Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti

#### Resimler:

- Meydanki bölgesinde “Sultan Murat Tümeni” milisleri tarafından bir zeytinlikten (90 ağaç) zeytin hırsızlığı, 24/10/2024.
- “Kamruk” sulama istasyonunun inşası, 6/10/2024; istasyon 2018 yılının Haziran ve Temmuz aylarında “Livaa Sukur Al Şamal” milisleri tarafından tüm ekipmanları çalındıktan sonra boş bir yapı haline gelmiştir.
- 26/10/2024 tarihinde, Bülbül’ün “Şenkel” köyü çevresindeki ormanda yangın çıktı.

\* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün gözetiminde gerçekleştirildi.